[image: ]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области
Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2024 г.			                № 350
г. Гдов

О внесении изменений в постановление от 15.11.2016 года № 328
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
в муниципальном образовании "Гдовский район"»

                   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гдовский район»
                                                          п о с т а н о в л я ю:
                  1. Внести изменения в постановление 15.11.2016 года № 327 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании "Гдовский район"»:
1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	Объемы финансового обеспечения программы - 228679,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 20367,9 тыс. рублей
2020 год - 24076,5 тыс. рублей
2021 год - 47503,0 тыс. рублей
2022 год - 39735,0 тыс. рублей
2023 год - 25665,2 тыс. рублей
2024 год - 27393,7 тыс. рублей
2025 год - 21969,0 тыс. рублей
2026 год - 21969,0 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета - 19635,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 70,3 тыс. рублей
2020 год - 2835,0 тыс. рублей
2021 год - 5572,9 тыс. рублей
2022 год - 10050,1 тыс. рублей
2023 год - 361,0 тыс. рублей
2024 год - 745,8 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета - 28884,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 933,6 тыс. рублей
2020 год - 495,0 тыс. рублей
2021 год - 19996,7 тыс. рублей
2022 год - 6159,9 тыс. рублей
2023 год - 1299,4 тыс. рублей
за счет средств местных бюджетов - 180159,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 19364,0 тыс. рублей
2020 год - 20746,5 тыс. рублей
2021 год - 21933,5 тыс. рублей
2022 год - 23525,0 тыс. рублей
2023 год - 24004,8 тыс. рублей
2024 год - 26647,9 тыс. рублей
2025 год - 21969,0 тыс. рублей
2026 год - 21969,0 тыс. рублей

         1.1.2. В пункте 5. «Ресурсное обеспечение Программы» в абзаце втором цифры 227004,2 тыс. рублей, заменить на 228679,4 тыс. рублей, в абзаце восьмом цифры 25718,6 тыс. рублей, заменить на 27393,7 тыс. рублей.

            1.2.1. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» строку «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы
	Источники
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Федеральный бюджет
	28884.6
	933.6
	495.0
	19996.7
	6159.9
	1299.4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	19635.0
	70.3
	2835.0
	5572.9
	10050.1
	361.0
	745.8
	-
	-

	Местный бюджет
	180159.8
	19364.0
	20746.5
	21933.5
	23525.0
	24004.8
	26647.9
	21969.0
	21969.0

	Иные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по источникам
	228679.4
	20367.9
	24076.5
	47503.0
	39735.1
	25665.2
	27393.7
	21969.0
	21969.0

          1.2.2. В пункте 4. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» в абзаце втором цифры 227004,2 тыс. рублей, заменить на 228679.4 тыс. рублей, в абзаце восьмом цифры 25718,6 тыс. рублей, заменить на 27393.7 тыс. рублей.

    1.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

    1.4. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Гдовского района.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по социальным вопросам.

Глава Гдовского района                                                                                 И.А. Мешков
Верно: Кузнецова

image1.png